

نگاره

بابک فهرست خارجی داد



بابک زنجانی که ایمن روزها خود را در یک قدمی طناب دار می‌بیند، به منظور تسویه بدهی، فهرست اموال خارجی را خود به همراه یک وکالت بلاعزل به شرکت نفت داد تا از این طریق بتوانند از کابوس اعدام رهایی یابد، امسا باید دید این اقدام وی همچون وعده‌های پیشینش دروغ است یا اینکه صحت دارد.

بابک زنجانی، متهم نفی بزرگ تا پیش از این بارها و بارها اعلام کرده که بدهی‌های خود را به وزارت نفت پرداخت خواهد کرد اما تمامی حرف‌ها و وعده‌هایش توزر دا از آب درآمد تا اینکه دادگاه در اواخر سال گذشته حکم اعدام بابک زنجانی را اعلام کرد که هم برای افکار عمومی و هم گویا برای خود بابک زنجانی این حکم شوک بزرگی بود، اما این حکم دادگاه نشان داد که دادگاه با مفسدان اقتصادی با قاطعیت برخورد می‌کند.

وکیل این متهم با اعلام ۳۱۸صفحه‌ای بودن رأی بابک گفته تاکنون فقط از ۷۰صفحه از این رأی یادداشت‌برداری شده‌است. حکم این پرونده پیچیده آن قدر زیاداست که وکیل متهم متقاضی چند تاپیوست برای یادداشت‌برداری شده تا کارشان تا آخر هفته جاری به اتمام برسد. رسول کوهپایه‌زاده وکیل مدافع بابک زنجانی در گفت‌وگو با تنسیم با اشاره به تلاش موکلش از ابتدای بازداشت برای جبران خسارت گفت: گفته می‌شود موجبات تخفیف مجازات متهم، تلاش برای جبران خسارت وارده است در حالی که موکلم این تلاش را دو سال پیش انجام داده به طوری که پس از بازداشت و قبل از اینکه حکمی قطعی صادر شود، اموال داخلی خود را در اختیار شرکت نفت قرار داد و این نفس تلاش موکلم برای جبران خسارت است. وی توضیح داد: به عبارت دیگر برخلاف پرونده‌های مشابه که تا زمان صدور رأی قطعی، متهمان هیچ مالی را به شاکی رد و منتقل نمی‌کنند، در این پرونده موکلم از دو سال پیش و آن هم داوطبانه طی وکالت رسمی بلاعزل، همه اموال خود را در داخل کشور به شرکت ملی نفت ایران منتقل کرد که بنا بر اعلام معاون دادستان تهران اموال موکلم در داخل کشور، ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان ارزیابی شده‌است. این موضوع نشان از حسن نیت موکلم، فقط عنصر روانی جرم و مصداق بارز کوشش متهم به منظور تخفیف آثار جرم و اقدام وی برای جبران زیان ناشی از آن است. کوهپایه‌زاده به اقدام موکلش در راستای جبران خسارت و استیفای حقوق بیت‌المال اشاره کرد و افزود: پس از صدور رأی اعدام از سوی دادگاه بدوی، امااتراندان زنجانی در کشورهای دیگر، زمینه را برای پرداخت بدهی اموال موکلم مساعد کردند و با خوشحالی زایدالوفی از همکاری برای استرداد وجوه و اموال سربراز زدند. در همین راستا، موکلم به تاژگی در جلسه‌ای با حضور مسئولان دادستانی و شرکت نفت، به طور مستوفی درباره اموال خارجی خود صحبت و راهکارهای لازم را برای استیفای اموال خارج از کشور در اختیار آنها گذاشت و به طور مشخص و با جزئیات اعلام کرده که کدام یک از اموال را می‌توان الان پیگیری کرد. موکلم اموال را مشخص کرده و راهکارهای لازم را با جزئیات به مسئولان دادستانی و شرکت نفت ارائه کرده‌است. وکیل مدافع بابک زنجانی گفت: همچنین زنجانی وکالتی رسمی به شرکت نفت داده تا آنها بتوانند اقدامات قانونی را برای استیفای این اموال انجام دهند و از سوءاستفاده فرصت‌طلبان در خارج از کشور جلوگیری کنند. کوهپایه‌زاده تأیید کرد: بر این اساس از لحاظ اصل وکالت مدافع حقوقی و به استناد صراحت قوانین جزایی، موکلم قطعاً مستحق تخفیف در مجازات اعلامی است. براساس این گزارش، به ریاست قاضی صلواتی پس از ۲۶ جلسه محاکمه، سه متهم پرونده نفتی را مفسد فی الارض شناخت و به اعدام محکوم کرده‌است. حکم صادر شده بدوی و قابل تجدیدنظر در دیوان عالی کشور است. بابک زنجانی بابت خرید نفت ۱/۶میلیارد یورو به وزارت نفت بدهکار است که این رقم با احتساب تأخیر در تأدیه بدهی به حدود ۳میلیارد یورو رسیده‌است. او اخیراً نیز برای پرداخت بدهی خود به شماره حساب اعلامی از سوی بانک مرکزی اقدام کرده بود اما کار گزار برویی بانک معرفی شده، اعلام زنجانی برای واریز وجه را نپذیرفته‌است.

پسنگاه‌ها

یکه‌زارع:

هیچ پیشنهادی برای افزایش قیمت به شورای رقابت ار سال نشده‌است

با شروع سال جدید تنها ۴هزار خودرو در کارخانه‌ها باقی مانده بود که آن هم به دلیل تست نشدن آن بوده و از ۵۰۵هزار خودروی تولید شده، ۵۰۱هزار خودرو فروخته شده‌است. هیچ پیشنهادی برای افزایش قیمت

به شورای رقابت ارسال نشده‌است. به گزارش اخبار خودرو به نقل از خانه ملت، هاشم بکه‌زارع با بیان اینکه قرار داد با پژوی فرانسه نهایی شده‌است، گفت: مدت‌عامل شرکت مشترک مشخص شده که در این دوره مدیرعامل ایرانی و رئیس هیئت مدیره مدیر فرانسوی است و در سال جاری اولین خودروهای تولیدی روانه بازار می‌شود. مدیرعامل گروه صنعتی «ایران خودرو»، با اشاره به رازبینی‌های صورت گرفته با دیگر شرکت‌های خودروسازی دنیا، افزود: براساس رازبینی‌های شرکت‌های خارجی که «هنج» تشکیل می‌شود، با محصولات شرکت خودروسازی «سوزوکی» با تیراژ بالا به فروش می‌رسد.

■ **قرار داد با شرکت پژو**
یکه‌زارع با بیان اینکه قرار داد سنگینی با خودروسازی پژو منعقد شد، ادامه داد: سیاست «ایران خودرو» این بوده که بیشتر قطعات محصولات تولیدی ساخت داخل باشد و همچنین صادرات از اولویت‌های مهم ایران خودرو در قرار دادهای بوده که در تیرازهای بالای تولید ۲۰ درصد آن صادر می‌شود. وی اظهار داشت: شرکت‌های خارجی که قصد تولید تیراژ بالا در ایران را دارند، باید ملزم به سرمایه‌گذاری شوند که در صورت عدم سرمایه‌گذاری اتفاقات گذشته تکرار می‌شود. بکه‌زارع با بیان اینکه خودروسازهای داخل باید بر تولید با برند و طراحی مهندسان داخلی توجه کنند، افزود: قرار گرفتن در کنار شرکت‌های خارجی ما را خودروساز نمی‌کند. وی پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه آیا بازار خودرو در شب عید از شرایط رکودی خارج شده‌است یا خیر؟ تصریح کرد: با شروع سال جدید تنها ۲ هزار خودرو در کارخانه‌ها باقی مانده بود که آن هم به دلیل تست نشدن آن بوده و از ۵۰۵هزار خودروی تولید شده ۵۰۱هزار خودرو فروخته شده‌است. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در پاسخ به سوأل دیگری مبنی بر اینکه آیا «ایران خودرو» پیشنهادی به شورای رقابت برای افزایش قیمت خودرو داده‌است، تصریح کرد: هنوز هیچ پیشنهادی به شورای رقابت ارسال نشده‌است.

چون جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۷۸۳

گزارش یک

وحید حاجی‌پور



ناشمه عرفانیان جوان

فرار به جلوی دولت برای سیاه‌نمایی درباره درآمدهای خود

عزای دولت در شب عروسی!

براساس گزارش تفریغ بودجه، در آمد دولت در یکش هدهفمنصدی افزایش ۶هزار میلیارد تومانی را ثبت کرده‌است. با وجود افزایش درآمد صناعی دولت از محل اصلاح قیمت حامل‌های انرژی، اما همچنان دولتمردان بر این باور غیراقتصادی تأکید می‌کنند که در شب پرداخت یارانه‌ها «عزا» می‌گیرند.

به گزارش «چون»، پس از نهایی شدن طرح قانون هدهفمندی یارانه‌ها و افزایش میان‌مدت قیمت حامل‌های انرژی، این طرح مهم اقتصادی در دستور کار قرار گرفت. گرچه ایسن طرح در اوایل دهه ۷۰ مطرح شده بود اما هیچ یک از دولت‌های کارگزاران و تا حدودی اصلاحات حاضر به اجرای این طرح په گستر دگی امروز نشدند تا دولت نهم به سوی اجرای این طرح ملی خیز بردارد. گرچه تا زمان اجرای طرح ملی از سوی دولتی قبل با اشکالات مهمی همراه شد، اما در مسیر اجرا عواید خوبی نصیب اقتصاد و دولت بعد شد. طبق این قانون، دولت از محل افزایش درآمدهای حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی، به مقدار آرایش قیمت سلامت یارانه پرداخت می‌کرد تا علاوه بر کاهش مصرف با استفاده از سیاست قیمتی، درآمدهای خود را نیز در بلندمدت افزایش دهد. تا پیش از اجرای این قانون، دولت با عرضه انرژی به مردم

سال	فر آورده‌های نفتی	گاز	آب و فاضلاب	توانیر	خوراک باک‌پاشگاه	جمع
۹۱	۱۶/۹	۶	۰/۴	۳/۱	۲/۹	۳۰
۹۳	۲۴	۹/۲	۰/۷	۲/۲	-	۳۶

اعداد به هزار میلیارد تومان

توضیح جدول: در گزارش تفریغ بودجه سال ۹۱ دیوان محاسبات، ستونی تحت عنوان سایر قرار دارد که مربوط به فروش میعانات گازی به مجتمع‌های پتروشیمی است.

به دلیل کوچک بودن در جدول به آن پرداخته نشد، لذا مابه‌التفاوت جمع اعداد، درآمدهای دولت از هدهفمندی در جدول به همین دلیل است.

که درآمد دولت از محل سوخت نیز افزایش قابل توجهی داشته‌است.

همانطور که در ستور بالا اشاره شده منابع مصرفی برای پرداخت یارانه، درآمدهای حاصل از افزایش بهای حامل‌های انرژی و بودجه عمومی دولت است. در رابطه با منبع نخست باید گفت که میزان مصرف انرژی مردم هیچ ارتباطی به قیمت نفت و میزان صادرات آن ندارد به طوری که اگر قیمت نفت ۱۰دلار و میزان صادرات نفت ۱۰۰ هزار بشکه یا ۱۰۰دلار با صادرات ۲ میلیون بشکه‌ای باشد، میزان درآمدهای دولت از هدهفمندی ثابت است؛ درآمدی که باید صرف پرداخت یارانه شود.

به بیان ساده‌تر، در هر شرایط قیمت جهانی نفت خام و میزان صادرات نفت، میزان مصرف انرژی توسط مردم ثابت است و هیچ ارتباطی میان این دو موضوع وجود ندارد. اما دولت سعی دارد این دو مقوله مجزا از هم را به هم مربوط سازد که اساساً باطل است.

■ **حقیقت به نقل از اعداد**

بهبانه‌های بی‌پری دولت برای عزا گرفتن جهت پرداخت حق مردم زمانی می‌توانست درست باشد که میزان درآمدهای حاصل از هدهفمندی یارانه‌ها کاهش یابد. این جریده با مقایسه درآمدهای حاصل از هدهفمندی در سال ۹۱ و ۹۳، نه تنها این بهانه را رد می‌کند بلکه معتقد است وضعیت درآمدهای دولت در این حوزه بهتر از گذشته‌است. در سال ۹۱ که سال پایانی دولت دهم از نظر بی‌ریزی بودجه و اجرای آن است مقرر شد تا ۵۶هزار میلیارد تومان بابت اصلاح یارانه‌های انرژی و ۱۰ هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی دولت برای پرداخت یارانه‌ها در نظر گرفته شود. براساس گزارش تفریغ بودجه سال ۹۱، حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان بابت پرداخت یارانه‌ها صرف شد که ۲۹ هزار و ۵۱۰ میلیارد تومان آن از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی بود و ۱۰ هزار میلیارد آن نیز از بودجه عمومی دولت برای پرداخت یارانه‌ها در نظر گرفته شد. براساس گزارش تفریغ بودجه سال ۹۱، حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان بابت پرداخت یارانه‌ها صرف شد که ۲۹ هزار و ۵۱۰

میلیارد تومان آن از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی بود و ۱۰ هزار میلیارد آن نیز از بودجه عمومی دولت برای نان، برق و کالاهای دیگر تأمین شد. در قانون بودجه سال ۹۲ که نخستین سال بودجه‌ای رنگنه دوست ندارد درآمدهای حاصل از هدهفمندی به حساب مردم واریز شود. او و سایر همفکران با تسک به کاهش درآمدهای نفتی، می‌گویند از یارانه نان، برق و سایر کالاهای از بودجه عمومی که به تصویب مجلس می‌رسد تأمین می‌کند.

■ **کلیدواژه عزا**
دولت یازدهم می‌گوید با نفت ۲۵ دلاری و صادرات یک میلیون بشکه‌ای نفت توان فروش در پرداخت یارانه‌ها ندارد. در مذاخبات خود قرار می‌دهد که دیگر پولی برای پرداخت ندارد. و شب پرداخت یارانه‌ها حق قانونی مردم، سخت‌ترین شب زندگی‌اش است. در میان همه دولتمردان، بیژن نامداری‌زنگنه

مصرف، دولت از محل افزایش قیمت فرآورده‌های نفتی، گاز، برق و آب... به درآمد بیشتری به نسبت سال ۹۱ به دست آورده‌است اما نه تنها میزان یارانه پرداختی به مردم از افزایش ندهاده‌است بلکه یک تا ۲ میلیون نفر ازین در سال ۹۳ یارانه‌بگیران حذف کرده و پرداخت یارانه به سایر یارانه‌بگیران را «شب عزای» خود اعلام می‌کند!

براساس جدول مورد اشاره، میزان درآمدهای دولت از هدهفمندی یارانه‌ها افزایش حدود ۷ هزار میلیارد تومانی داشته و هیچ مشکلی در باره وصل شدن این درآمدها وجود نداشته‌است، اما پاسور معتقد است شرایط پرداخت یارانه‌ها دشوار شده‌است.

خبر کوتاه

قوه قضائیه بیرحمانه

با مفسدان اقتصادی بر خورد کند

۶۰ر صد وام بانک‌ها

صرف امور غیر تولیدی می‌شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: در قوه قضائیه کار‌هایی که به شفافیت می‌انجامد مثل طرح کاداستر در حال انجام است که از این موضوع سوءاستفاده در نقل و انتقالات می‌شود و تصرفات منابع طبیعی را کاهش می‌دهد، باید در مبارزه با مفساد اقتصادی نیز سازمان یافته عمل کرد.

محمدجواد ابروئی با بیسان اینکه در قوه قضائیه قضات پاکدامن بسیاری فعالیت می‌کنند، اظهار داشت: مفسدان اقتصادی شگردها و تکنیک‌هایی دارند که می‌گویند ما به بالا وصل هستیم که این موضوع در دستور کار قوه قضائیه است و باید بیرحمانه با آنها برخورد کند چون به هیچ جا وصل نیستند و فقط به پولشان وصل هستند و باید چون یک منکر بزرگ هستند با آنها برخورد شود.

وی با بیان اینکه وام بانرخ‌های بالا برای تولید صرف‌دار نیست، گفت: طبیعی است که ۶۰درصد منابع مالی بانک‌ها صرف امور غیر تولیدی می‌شود، باید تلاش شود بانکداری غیر با اجرائی شود، چراکه بانکداری می‌گویند باید سود متناسب با بازدهی فعالیتی شود که به آن وام داده می‌شود نه اینکه رقمی را تعیین کند که تولید را تحت‌الشعاع قرار دهد. وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی گفت: بانک‌ها باید در خدمت اقتصاد باشند نه اینکه اقتصاد تحت تأثیر بانک‌ها باشد. سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه در موضوع نقدینگی باید بخش تولید غیر تولید از هم مشخص شود، خاطر نشان کرد: الزامی کردن بخشی از تسهیلات برای تولید در رسته‌های مختلف که اکنون این موضوع رها شده، باید عملیاتی شود، پس زمان جنگ اقتصاد چگونه روی پای خودش مقاومت کرد، به خاطر اینکه به تولید کمک می‌شد. وی گفت: اقتصاد مقاومتی اتفاقا پس از برجام اهمیت بیشتری پیدا می‌کند زیرا مدیریت نقدینگی منابع ارزی باید لحاظ شود تا به‌طور بهینه از این منابع استفاده شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران:

طرح جلوگیری از فرار آب سد لار نهایی شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه فرار آب از سد لار باعث شده تا حجم ذخیره آب در پشت این سد به ۵درصد برسد، گفت: احداث ایستگاه پمپاژ تنها راه خسرو ارتقایی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه ایستگاه پمپاژ آخرین طرح برای جلوگیری از فرار آب سد لار است، گفت: طرح برای جلوگیری از فرار آب سد لار که یکی از سدهای پنجگانه تأمین آب تهران است جزو اولویت‌های شرکت آب منطقه‌ای است، بنابراین بعد از سال‌ها تحقیق و بررسی به این نتیجه رسیدیم که بهترین گزینه برای جلوگیری از فرار آب از سد لار احداث ایستگاه پمپاژ است. وی تصریح کرد: شرکت آب منطقه‌ای تهران در سال ۸۹ به دلیل مشکلاتی که در مدیریت منابع آب در سامانه شرق وجود داشته تحقیقاتی در باره فرار آب سد لار انجام داد که متأسفانه هیچ کدام از اقدامات جوابگو نبود. ارتقایی افزود: مشکل در سال قبل درباره سیمای طرح به دلیل خشکسالی‌های دو سال گذشته بود که با تصویب وزارت نیرو این طرح از توتل تبدیل به ایستگاه پمپاژ شد که البته هنوز موضوع نول از دستور کار خارج نشده‌است.

■ **تفاهنامه اجرای این طرح با قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) بسته شده‌است**

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به اینکه این طرح حدود ۱۶۵ میلیون مترمکعب آب را از تول لار به منطقه کلان منتقل می‌کند، گفت: مدت اجرای طرح دو سال پیش‌بینی شده و تفاهنامه‌ای نیز با قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) بسته شده‌است که در صورت تأیید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و وزارت نیرو قرار داد آن با پیمانکار جهت شروع عملیات اجرایی منعقد خواهد شد.

بازرگانی

قیمت‌های پرت روی کالاها



قیمت‌هایی‌که کارخانه‌ها روی اجناس خود درج می‌کنند به حدی غیر واقعی و بالاست که اگر یک فروشگاه محصولات را با ۵۰ درصد تخفیف هم عرضه کند باز هم سود می‌برد. امسال در نظر داریم درباره نحوه درج قیمت روی برخی اجناس ورود کنیم تا قیمت‌ها سه گونه‌ای باشد که مردم سود ببرند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران با اعلام این مطلب گفت: برای مثال یک دستمال کاغذی که می‌تواند به قیمت هزار و ۲۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده برسد حدود ۳ هزار تومان روی آن قیمت درج می‌شود که این قیمت واقعی نیست. محمد محمدی به‌نمونه‌ای دیگر از این احیاف در بحث گوشت قرمز اشاره کرد و گفت: برای مثال گوشت میش(گوسفند ماده) و بز حدود ۱۰ هزار تومان به ازای هر کیلو ارزان‌تر از گوشت گوسفند است، اما در هیچ جایی نمی‌بینیم که گوشت میش را واقعاً به عنوان گوشت میش عرضه کنند و در فروشگاه‌ها تفکیکی میان گوشت میش و گوسفند نیست و هر گوشتی به عنوان گوشت گوسفند فروخته می‌شود. مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: در این بخش باید کشتارگاه‌ها قیمت گوشت میش را پایین بیاورند تا مردم مجبور نباشند بهای گوشت گوسفند را پرداخت، اما گوشت میش در یافت کنی، در ادامه از عملکرد هیئت مدیره کنونی میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران هم انتقاد کرد و افزود: با این هیئت مدیره نمی‌توان شاهد حذف یا کاهش قابل توجه تخلفات این میدان بود و اعضای این هیئت مدیره تاکنون کار مثبتی نکرده‌اند و باید هیئت مدیره‌ای دیگر با اعضای جدید انتخاب شوند.

حذف یارانه ۲۴ میلیون پردرآمد پیشنهاد دولت نیست

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص برنامه‌های دولت در سال جاری برای پرداخت یارانه نقدی به مردم، گفت: منتظر تصمیم مجلس شورای اسلامی در خصوص قطع یارانه پردرآمدها هستیم. به گزارش تنسیم، احمد مددی گفت: شیوه پرداخت یارانه نقدی در سال جاری به نظر و تصمیم مجلس شورای اسلامی سنگینی دارد. وی اضافه کرد: در این خصوص باید مشخص شود که مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر قطع یارانه نقدی حدود تقریباً ۲۴میلیون شهروند که از درآمد بالایی برخوردارند، در مجلس تصویب می‌شود یا خیر. مددی تأکید کرد: دولت یازدهم، پیشنهادی در این زمینه ندهاده بود و این تصمیمی است که مجلس شورای اسلامی می‌گیرد. معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در هر صورت، منتظر تصمیم نهایی مجلس هستیم.